
                                MASARYKOVO  KLASICKÉ  GYMNÁZIUM, s. r. o. 
                   Táborská 1685, 251 01 Říčany u Prahy, tel/fax: 323 632 590 

                                IČO 26144123, Bankovní spojení: Česká spořitelna, č.ú. 427107309/0800, 
        Městský soud v Praze, OR-oddíl C, vložka 74128 
 
 

MASARYKOVO KLASICKÉ
GYMNÁZIUM

 ŘÍČANY

Kritéria školní maturitní zkoušky z českého jazyka a literatury 

pro školní rok 2022/2023 

Slohová část 

Slohová část maturitní zkoušky z českého jazyka a literatury sestává z napsání slohové práce na jedno 

ze čtyř zadaných témat. Časová dotace je 180 minut, minimální požadovaný rozsah činí 350 slov 

(horní hranice není omezena).  

Kritéria hodnocení: 

 Dodržení tématu a slohového útvaru. 

 Správné užití pravopisu a gramatiky. 

 Bohatost a funkčnost slovní zásoby. 

 Funkčnost a vhodnost větné skladby. 

 Logické koherence a koheze textu. 

K dispozici je studentkám a studentům příručka Pravidla českého pravopisu.  

Slohová práce je automaticky hodnocena nedostatečně, v případě že: 

 Není dodrženo téma. 

 Není dodržen útvar. 

 Rozsah práce je nižší než 300 slov.  

Mgr. Helena Mrůzková  

                 ředitelka školy 

 


